
Do každé domácnosti zdarma Ročník XXXIII. 2023

OBČASNÍK
SKRBEŇSKÝSKRBEŇSKÝ

4
DUBEN

INFORINFOR

Pokračovali jsme s tradiční vý-
stavou For Model – výstaviště Flóra 
Olomouc. Výstavu si prohlédlo více 
jak 15tisíc návštěvníků. Za účast na 
výstavě nám poděkovala p. Lenka 
Weiserová manažerka projektu. 21. 3. 
proběhla reportáž o komunitním cen-
tru. Naše dvě členky předváděly ruční 
práce na téma Velikonoce. 

Hned následující den jsme se 
zúčastnili mezinárodního turnaje 
„Člověče nezlob se“ v Bělé u Opa-
vy, kde jsme se umístili na krásném  

Akce Seniorklubu Skrbeň v březnu
V březnu náš Seniorklub byl velmi aktivní. Začalo to oslavou svátku 

žen - MDŽ, která se povedla nad očekávání. Moc děkujeme všem, kdo se 
na tomto úspěchu podílel.

1. a 3. místě. Dostalo se nám srdečného 
přivítaní jak od seniorů z Bělé, tak i od 
nového pana starosty, který nás pozval 
na budoucí prohlídku obce Bělá. Než 
začala samotná soutěž jsme se podívali 
do Opavy a na přírodní Priessnitzovy 
lázně v Bělé.

Březnové akce ukončíme pra-
videlnou schůzkou, kde popřejeme 
našim 2 členkám k životnímu jubileu 
a poslechneme si něco o bylinkách od 
pana Vytáska.

Výbor Seniorklubu Skrbeň 



2

INFOR

Letošní hodový průvod se 
uskuteční v neděli 7. 5., hodový 
víkend ovšem startuje již v pátek 
5. 5. vernisáží výstavy Ve zname-
ní lva v komunitním centru (viz 
článek „Ve znamení lva“). 

Výstava pak bude probíhat  
v sobotu a neděli vždy od 10 do 
18 hodin. V sobotu 6. 5. je dále na 
programu košt slivovice a nejspíš 
i soutěž o nejlepší štrůdl. 

V neděli dopoledne násle-
duje tradiční průvod, posezení  
s dechovkou a večerní zábava 
Na statku.

Změna programu je vyhra-
zena, přesný program se dozvíte  
v průběhu dubna na letácích, 
stránkách obce, e-rozhlase  
a dalším čísle Inforu.

SENIORKLUB
Seniorklub Skrbeň moc dě-

kuje všem sponzorům za krásné 
dary do tomboly na oslavu svátku 
žen, která se konala 11. 3. 2023. 

HASIČI
Chtěli bychom touto cestou 

poděkovat všem našim stálým 
i novým partnerům, kteří nás 
znovu podpořili věcnými cenami 
25. února 2023 na maškarním 
karnevalu a 18. března 2023 na 
rockplese. 

Dále skvělým účastníkům za 
příjemnou atmosféru. Seznam 
našich partnerů je zveřejněn  
v naší vývěsce. 

Hasiči ze Skrbeně

Letos 12. června uplyne 160 let od 
narození Lva svobodného pána Skr-
benského z Hříště, nejvýznamnějšího 
člena šlechtického rodu, kterému Skr-
beň dala před téměř pěti sty lety jméno. 

U této příležitosti bude během 
letošního hodového víkendu ve skr-
beňském Komunitním centru (na 
faře) prezentována výstava předmětů 
souvisejících s touto osobností ze 

V pátek 24. 2. 2023 proběhla  
v Seniorklubu Skrbeň oslava životního 
jubilea naší členky a beseda „Moje 
cesta z Nákla do Prahy“ se senátorem 
Markem Ošťádalem.

Skrbeňské hody

Poděkování 
sponzorům

Beseda  
se senátorem 
Markem Ošťádalem

Ve znamení lva

sbírky Matěje Vymětala (např. secesní 
kopie jeho portrétu, různé medaile  
z drahých kovů, kabinetní fotografie, 
fotopohlednice, originální listiny, liv-
rejové knoflíky, staré knihy a ukázky 
soukromé korespondence). Z průvod-
ních textů výstavy se dozvíte mnoho 
(ne)známých informací, které Vám po-
můžou tohoto slavného nositele jména 
Skrbenský vidět nejen jako urozeného 
šlechtice nebo vysoce postaveného 
představitele katolické církve, ale  
i jako obyčejného, skromného člověka.

Výstava určitě bude stát za ná-
vštěvu nejen místním milovníkům 
historie, ale i našim novým spolu-
občanům a také přespolním, kteří se 
chtějí dozvědět něco více o Skrbeni  
a baronech Skrbenských z Hříště. Ver-
nisáž proběhne v Komunitním centru 
ve Skrbeni v pátek 5. 5. 2023 od 18 
hodin. V sobotu a neděli (6. a 7. 5.) 
můžete přijít zhlédnout výstavu od 
10 do 18 hodin a po celou návštěvní 
dobu své případné dotazy konzultovat 
s autorem výstavy. 

Matěj Vymětal

Sběr železa  
a elektroodpadu

Hasiči Skrbeň uskuteční 
dne 15. 4. 2023 sběr železa  
a elektroodpadu.



3

INFOR

V sobotu 29. dubna proběhne sběrová sobota:

10:30 – 11:45 za školou
12:00 – 13:00 u nádraží

Hasící přístroje či jiné tlakové lahve, které nejsou 
proděravělé, nebude možné do sběru odevzdat. 

V rámci projektu podpory čtenářské gramotnosti jsme 
v úterý 28. března zavítali na návštěvu do místní knihovny.

S  paní  kn ihov-
nicí jsme si povídali  
o knihovně, co v ní na-
jdeme a jak se v ní cho-
vat. Dostali jsme infor-
mace jak se zaregistrovat 
a stát se pravidelným 
čtenářem, ale i to jak se 
orientovat mezi policemi 
plných knih.

Zjistili  jsme, že 
knihovna je místem, kde 
se dá s knihou příjemně 
relaxovat a dokonce 
plnit i školní úkoly.

Nejvíce nás potěšilo, když jsme si mohli zajímavé knížky 
sami prohlížet.Beseda v knihovně byla zajímavá  a čas tu rychle 
ubíhal. Proto po návratu do školy jsme si řekli, že se do knihovny  
i s rodiči vrátíme a nějakou knížku si půjčíme i domů. 
Knihy nás totiž baví a náš „čtenářský třídní strom bude 
krásně zelený“.

První třída děkuje paní knihovnici Mgr.Věře Vrobelové 
za spolurealizaci čtenářské hodiny v místní knihovně.

Návštěva v knihovně

Druhá polovina 
března bývá tradičně 
spojována s přícho-
dem jara a slavnost-
mi, při kterých se 
lidé loučí se zimou.

Na příchod jara 
se po zimě těší snad 
úplně každý. Pro-
to jsme 24. března 
na škole uspořádali 
projektový den, kte-
rým jsme si přiblížili 
lidový zvyk z před-
křesťanské éry, jehož 
hlavní postavou je 

slaměná figura oblečená v ženských šatech, známá pod 
jmény Morana, Morena, Smrt a Smrtka.

I letos tomu nebylo jinak. Po skončení výuky  
a po obědě jsme si zkrátili čas čekání na rodiče v jar-
ních výtvarných dílnách. Šikovné ruce dětí vytvářely 
vkusné dekorace do jarních truhlíků. 

Po 16 hodině se 
tradičně vydal prů-
vod dětí a rodičů 
v čele s Morénou 
na cestu vesnicí  
k místnímu rybníku.  
O písničky a básnič-
ky nebyla nouze. Jen 
počasí mělo horší 
náladu a tak nám 
občas na tváři přistá-
la nějaká ta dešťová 
kapka.

Nakonec jsme 
přece jen Zimu uto-
pili v rybníku a zpět 
do vesnice jsme si nesli pestrou jarní větvičku, kterou jsme 
dostali od samotného Jara. Kolektiv ZŠ Skrbeň

Vítání jara

V pátek 31. 3. odstartoval Sokol Skrbeň novou sezónu 
malé kopané zápasem proti 1.FT OST na skrbeňském 
hřišti. Na všech domácích zápasech (viz tabulka níže) 
bude nejen pro fanoušky připraveno drobné občerstvení 
(pivo, limo, něco na zub). Co by Vás ještě mohlo nalákat 
na hřišti? 

1. Přijďte se podívat nejen na mladé nadané sportovce, 
ale i fotbalové srdcaře a bojovníky středního věku (schválně 
neuvádím jména a nechávám vlastní představu občanům) 

2. Můžete fandit, tleskat, pískat, smát se, zakřičíte si, 
prostě prožijete s námi emoce a adrenalin při napínavých 
situacích v zápasech. 

3. Podpořte svou návštěvou náš klub a skrbeňský 
sport obecně. 

Těšíme se na Vás! Za Sokol Skrbeň Matěj Vymětal

Den Datum Čas Hosté
Pá 14.4. 19:00 Real Stars
Pá 28.4. 19:00 Zelené balet
Pá 12.5. 19:00 Sokolka Horka B
Pá 26.5. 19:00 Buff-belt
Pá 09.6. 19:00 Rodo legendy

Začátek nové sezóny

Sběrová sobota



INFOR

4

Vydává obec Skrbeň  
se sídlem Na Návsi 2, Skrbeň,

IČO 00635693, ev. číslo - MK ČR E 10057 
e-mail: obec@skrben.cz, www.skrben.cz

Skrbeň, duben 2023

SLET
ČARODĚJNIC

Magický program
Vatra v 17:00

Občerstvení zajištěno

Sobota 29. dubna 2023
od 14:00 • Močidlo ve Skrbeni

NÁŠ FACEBOOK
Naskenuj QR kód 
našeho facebooku, 
ať nás zdlouhavě 
nehledáš!

NÁŠ FACEBOOKNÁŠ FACEBOOK

FARNÍ DEGUSTACE 
mešních vín z  

Arcibiskupské zámecké víno Kroměříž 
 

 
 

 

Komunitní centrum Skrbeň, pátek 14.4.2023 v 19 hodin 

Cena 300 Kč / osobu 

Rezervace místa nutná na: 

 svadura@seznam.cz, nebo na tel.  731179667 

 
 

Přijmeme brigádníka-brigádnici na obsluhu 
a pomocné práce.

Dlouhodobá spolupráce vítána.
Bližší informace na telefonním čísle
604 813 472, nebo 774 946 950.

Hospoda U kapličky
Mezice 36, Náklo

ROZVOZ OBĚDŮ
Nabízíme Vám dovoz obědů do Vaší firmy, 

provozovny,skladu, bytu...

Výběr minimálně ze tří hlavních jídel+polévka.
Cena menu(Vámi vybrané hlavní jídlo+polévka)

je 130,-korun včetně dopravy a menuboxu.
Pro více odběratelů možný rozvoz ve várnicích.

Možnost dovozu jídla ve vašich jídlonosičích.

Týdenní a denní jídelníček najdete vždy od  čtvrtka 
na:https://www.olomouc.cz/poledni-menu/Hospoda-U-Kaplicky

Objednávat menu můžete na E-mailové adrese: 
hospodaukaplicky1@seznam.cz,

nebo na telefonním čísle: 774  53 99 89, 774 94 69 50
možno i sms.

Rozvoz probíhá od 10-ti do 13-ti hodin.
Možná domluva.

Platba při převzetí hotově, stravenkami, kartou.
Po domluvě možno převodem na účet.

Dotazy na tel. 774 53 99 89, 774 94 69 50
nebo e-mail:  hospodaukaplicky1@seznam.cz

hospoda U kapličky
Pavel Litvín

Mezice 36, Náklo
Možnost pořádání rodinných oslav, firemních večírků, školení, catering


